
  

 

 

ふるさとの やさしさ 
かしこさ たくわえて 

 志高く生きる 岡田の子 
 

岡      田 

 

 あけまして おめでとう ３学期スタート  

 

 新年 明けまして おめでとうございます 

 元日は、全国的に快晴、初日の出を見られた方もいらっしゃったと思い 

ます。保護者・地域の皆様におかれましては、ご家族お揃いでよいお正 

月を迎えられたことと存じます。本年もこれまでと変わらぬご支援を賜りますよう、どうぞ

よろしくお願い申しあげます。 

 本日から３学期が始まり、学校に活気がもどってきました。新しい年になり、何かを始め

ようとウキウキする感じも見られ、よいスタートとなりました。 

 今年の干支は、「卯」年。うさぎと言えば、日本では、昔から月でお餅つきをしているな

ど、とてもなじみのある生き物です。「数え方」や「目の色は」などクイズにもよく出てき

ます。また、跳びはねることから、飛躍する年と言われたり、たくさん子を生むことから豊

穣、子孫繁栄のシンボルにもなったりしています。岡田小学校の児童の飛躍の年のスタート

を祈っております。 

 休み中も新型コロナウィルスの感染の拡大は続いており、３学期も感染防止対策を引き続

き行ってまいります。ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 ３学期は１年間で１番短く、授業日数は 52 日、６年生は 51 日しかありません。「行く」

（１月）、「逃げる」（２月）、「去る」（３月）とはよく言ったもので、３学期はあっと

いう間に過ぎてしまいます。学習面でも生活面でも１年間のまとめをしっかりして、自信と

希望を持って次の学年に進んでいけるように取り組んでいきたいと思います。６年生はあと

３ヶ月で卒業し、中学校に進学します。一人一人が目標を持ち、なりたい自分に向かって努

力してほしいと思います。 

                        校長 平 進  教職員一同   

舞鶴市立岡田小学校 
学校だより 

令和５年１月１０日 

加佐中学校区 目指す子ども像 

「ふるさと加佐を愛し、夢・未来に向かって歩み続ける子ども」 
学校教育目標 

「10年間を見通した確かな学力と豊かな人間性の育成」 

１学期 

  

始業式 ４月 ７日（金）   

入学式 ４月１０日（月）   

終業式  ７月２０日（木） 

２学期 

  

始業式  ８月３０日（水）   

終業式  １２月２２日（金） 

３学期 

  

始業式 １月１０日（水）  

卒業式 ３月２１日（木） 

修了式 ３月２２日（金） 

HP 順次更新中 
okada-maizuru.edumap.jp 

QR の読み込み OK 

令和5年度の予定 


